
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viale.  Responsabile Procedimento: Bianco Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VIALE 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
N.42    DEL   24/07/2023 

 
OGGETTO: 

Impegno di spesa per attivazione poilizza Responsabilità Civile Patrimoniale a tutela 
del mandato amministrativo.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Richiamato  il Decreto  di nomina dei responsabili  di settore   n.  8   in data 18/06/2022        da parte  
del  Sindaco del Comune di  Viale; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 09/01/2023 con la quale veniva 
approvato il Piano di Gestione  P.E.G. esercizio finanziario 2023; 
Visto il T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente 
Premesso che risulta necessario tenere indenne l’Ente dalla responsabilità civile per atti o 
comportamenti posti in essere dagli amministratori stipulare una polizza di Responsabilità Civile 
Patrimoniale a tutela del mandato amministrativo del Sindaco  nell’ambito dello svolgimento dei propri 
incarichi.  
Vista la proposta  della società  Assicurazioni Rubba di Rubba Roberto & C.  di  C.so Einaudi, 44 – 
14100 Asti - Agente Generale   della DUAL Italia Spa   la quale ha proposto la copertura assicurativa 
al costo complessivo di € 302,00 e per la durata di anni 1; 
 
Ritenuto di provvedere in merito ritenendo la proposta congrua: 
 

DETERMINA 
 

Di stipulare con la società  Assicurazioni Rubba di Rubba Roberto & C.  di  C.so Einaudi, 44 – 14100 
Asti - Agente Generale   della DUAL Italia Spa  - la  polizza assicurativa  di Responsabilità Civile 
Patrimoniale a tutela del mandato amministrativo del Sindaco.  
 
Di  impegnare e liquidare alla società Assicurazioni Rubba di Rubba Roberto & C. la somma di € 
302,00, con imputazione all’intervento 140/30/3 “oneri per assicurazioni” codice Meccanografico 
01.02.1 – 110 -. del   bilancio di previsione 2023. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica. 
 
Di dare atto che si provveduto alla richiesta del CIG   ZE73BFFAFC 

.  

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       F.to:BIANCO Franco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viale.  Responsabile Procedimento: Bianco Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il  sottoscritto Bianco Franco, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Viale, esprime 
sulla sovraesposta determinazione, parere favorevole sulla copertura finanziaria ai fini 
dell’assunzione dell’impegno di spesa, ai sensi art 151 , 4° comma, T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000, 
n. 267 
Viale, lì 24/07/2023 
 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                              F.to: BIANCO Franco 
 
********************************************************************************************************* 

VISTO DI COMPATIBILITA’ DI CASSA 
Il  sottoscritto Bianco Franco, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Viale, 
determinazione, certifica che sulla sovraesposta  determinazione, sussiste la compatibilità di 
cassa, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) n. 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 
102/2009. 
Viale, lì 24/07/2023 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          F.to:BIANCO Franco  
 
 
********************************************************************************************************* 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico che la presente determinazione viene pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio del Comune 
di Viale il giorno  28/02/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Viale, lì 28/02/2024 
                                                                               Il Responsabile del Servizio  

          Amministrativo  Finanziario 
F.to: BIANCO Franco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Determinazione n. 42 del 24/07/2023 
 


